
UCHWAŁA NR V/56/2024 
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 23, 868, 996) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814 i 1579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się bezzasadność skargi złożonej przez Pana B.G. na Starostę Sokólskiego. 

§ 2. Uzasadnienie prawne i faktyczne stanowiące załącznik do uchwały, stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Krasiński 

 

Id: 77BCF511-8F66-41F4-92D4-A5D4D955DF9B. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

Dnia 27 maja 2024 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu wpłynęło pismo od Wojewody 
Podlaskiego przekazujące, zgodnie z właściwością, skargę na działalność Starosty Sokólskiego. W treści 
pisma skarżący podnosi zarzut braku zatrudnienia jego córki, pomimo złożenia przez nią CV do 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce oraz Starostwie Powiatowym w Sokółce.  

Przepis art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) 
wskazuje ogólną właściwość w zakresie rozpatrywania skarg przez organ administracji publicznej. Zgodnie 
z ww. przepisem organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu 
powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej jest 
rada powiatu.  

Z uwagi na powyższe Przewodniczący Rady Powiatu przekazał sprawę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która na powiedzeniu w dniu 20 czerwca 2024 r. zapoznała się ze skargą oraz 
wysłuchała stanowiska Starosty Sokólskiego – Piotra Rećko. Skarżący pomimo prawidłowego 
zawiadomienia o posiedzeniu komisji nie stawił się na nie.  

Należy podkreślić, że w Starostwie Powiatowym w Sokółce obowiązuje Regulamin naboru na 
wolne stanowiska urzędnicze nadany Zarządzeniem Nr 40/2015 Starosty Sokólskiego z dnia 30 listopada 
2015 r., (zmienionym Zarządzeniem Nr 10/2016 z dnia 26 lutego 2016 r., 39/2018 z dnia 28.06.2018 r. oraz 
Nr 10/2022 z dnia 22 kwietnia 2024 r.), który wprost określa procedury rekrutacyjne na potrzeby urzędu.  
W okresie od stycznia do czerwca 2024 r. zostało ogłoszonych i podanych do publicznej wiadomości 11 
naborów na wolne stanowiska urzędnicze. Do żadnego z nich swojej kandydatury nie zgłosiła jednak córka 
skarżącego.  
   Jak wynika z informacji przekazanej przez pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sokółce faktem jest, że w związku z rekrutacją pracowników do Placówki opiekuńczo - wychowawczej 
typu rodzinnego "Perełka" w Kuźnicy, potencjalni kandydaci składali CV w siedzibie Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce, a swoją kandydaturę zgłosiła także córka skarżącego.  
  Zarząd Powiatu Sokólskiego w ramach należnych mu kompetencji Uchwałą Nr 1341/2024 z dnia 4 
marca 2024 r. ogłosił konkurs na kandydata na stanowisko Dyrektora Placówki opiekuńczo-wychowawczej 
typu rodzinnego "Perełka" w Kuźnicy. Wyłoniona w drodze konkursu dyrektor Placówki objęła swoje 
obowiązki z dniem 15 kwietnia 2024 r. Należy wskazać, że zakres jej obowiązków obejmuje również 
zatrudnianie pracowników. Jak wskazał w dalszej części informacji pracownik PCPR w Sokółce, po 
wybraniu CV kandydatów przez dyrektora placówki, zostały wykonane telefony i umówione rozmowy 
rekrutacyjne. Do córki skarżącego dzwoniono dwukrotnie, w dniu 16.04.2024 r. (godz. 14:47) i 17.04.2024 
r. (08:23). Ta jednak nie odebrała telefonu ani nie oddzwoniła. 

Biorąc pod uwagę stan faktyczny i zabrane informacje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2024 r. i 2 lipca 2024 r. dokonała oceny skargi pod względem formalnym i 
merytorycznym stwierdzając, że Starosta Sokólski nie jest organem właściwym do dokonywania naboru i 
zatrudnienia pracowników w jednostkach organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.   

W związku z powyższym, należy stwierdzić, że złożona przez Pana B.G. skarga na Starostę 
Sokólskiego jest bezzasadna. 
 

Id: 77BCF511-8F66-41F4-92D4-A5D4D955DF9B. Podpisany


	UCHWAŁA NR V/56/2024 RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO z dnia 10 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


